Autoria:

CHARLES COSTALONGA LADISLAU

Ementa:

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente em
seu artigo 25, § 2º e Regimento Interno nos artigos 21, inciso X; art. 196, inc. X e art. 197,
REQUER, com anuência do plenário, que seja expedido ofício, com o fim de informar sobre
o motivo de o Decreto 8.672/2023 ter sido publicado sem passar pelo crivo do Poder
Legislativo, conforme preceitua o Art.167-A, §2° da Constituição Federal.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

10432/2023 402/2023 17/10/2023 14:43:34 17/10/2023 13:46:39

Tipo Número

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO DE
VEREADOR

11/2023

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003500330037003A004300, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.